
Vekstnytt uke 21- 2025. 

Vekst  og utvikling: 

Det er et tidlig år og mye av våronna er gjort i de fleste kommunene i Glåmdalen. Det er har 
kommet lite nedbør de siste to månedene med noe variasjon, men generelt er det veldig tørt. I de 
områdene der det er muligheter til å vanne så jobber vanningsvognene kontinuerlig. Behovet for 
regn er stort, og alle håper at prognosene de kommende dagene slår til.  

Korn:  

Det meste av kornet er sådd og mange steder har det spirt veldig bra. Det har vært viktig å ta vare 
på jordråmen i år for å få til en god spiring. Noen steder får en ikke skikkelig god spiring før etter 
regn. Gjødsla har heller ikke løst seg skikkelig opp mange steder. De første åkrene i vårt distrikt 
ble sådd før eller i påsken på tidlig og lett jord. Noen steder kan man der nå se antydning til 
sturing/gulning på grunn av mangel på vatn. Det kalde været vi har hatt på nettene i en lang tid 
har gjort at kornet har trengt lengre tid enn vanlig for å spire. 

Det er få som har åkre som har vært klar for sprøyting enda men med regn så vil ugraset komme 
veldig fort og da må en få sprøytet så snart det er laglig. Noe kjølig vær fremover hadde vært 
ønskelig for å få god busking.  

Potet: 

Potetsettinga foregår for fult og mange er allerede ferdige. De som dyrker småpotet har holdt litt 
igjen på settinga. Det er få potetåkre som har begynt å stikke enda. Behovet for vatn er også stort 
i potetåkrene. Det har vært utfordringer med kvaliteten på settepoteter denne våren. 

Gras:              

Det har vært en utfordrende vår med lite nedbør og enkelte steder har en enda ikke fått særlig 
virkning av gjødsla. De som fikk gjødslet tidlig har fått mye igjen for det. Enga er tynn og avlingene 
ser så langt ut til å bli langt mindre enn normalt, helt nede i 50 %. Noen melkeprodusenter har 
allerede slått og det er rekordtidlig i vårt område. De som driver med kjøttfe og andre dyr 
avventer enda med å slå og håper på at regn og varme skal rette opp de kommende ukene. Det 
må forventes en første slått som er godt under normal. 

Vinderosjon: 

Det langvarige tørre været har gjort at vinderosjon har vært et stort problem denne våren. Tørt 
vær og store åpne flater gjør at støvskyene har vært store og mange. Dette må vi ta på alvor. Først 
og fremst må den enkelte vurdere sin egen «jordarbeiding strategi». Dess mer en jobber med 
jorda og smuldrer den opp, dess mer problmer får man. Direkte såing og redusert jordarbeiding 
vil hjelpe mye. Fresing av såbedet til potet knuser jordpartiklene fullstendig og legger til rette for 
at matjorda reiser med vinden.  

Leplanting er et tiltak som kan være effektivt og noen kommuner gir tilskudd til dette gjennom 
SMIL ordninga. Ta kontakt med ditt landbrukskontor for å få mer informasjon.  

 

Brann:  



Det tørre været gjør at en skal være veldig forsiktig med åpen ild og andre aktiviteter som kan 
forårsake brann. Det er også lurt å få sjekket det elektriske anlegget man har for å forebygge 
brann. En slik sjekke kan også gi redusert forsikringspremie. 

 

Landbrukskontorene i Solør/Odal. 
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